
８広報とうえい 2025.11

個人事業税第二期分の納付をお忘れなく

問合せ先▶東三河県税事務所　☎0532‒35‒6127（ダイヤルイン）
　　　　　https://www.pref.aichi.jp/soshiki/zeimu

　個人事業税の第二期分の納期限は12月１日（月）です。
　第二期分の納付書は、８月に送付した納税通知書に同封しておりますので、次のいずれかの方法で納
付してください。なお、納付書を紛失された方は管轄の県税事務所へお問い合わせください。

　領収証書が必要な方は、金融機関（ゆうちょ銀行を除く。）窓口、県税事務所窓口又はコンビニ
エンスストア、ＭＭＫ設置店で納付してください。
　また、納付には便利で安全な口座振替の制度もあります。ご希望の方は口座を開設している金
融機関の窓口で手続をしてください。

納付場所及び納付方法
・金融機関、県税事務所窓口での現金払い
・コンビニエンスストア、ＭＭＫ設置店での現金払い
　※納付書の納付金額が30万円以下のものに限ります
・インターネット環境でのクレジットカードによる納付

・スマートフォン決済アプリによる納付
・Pay-easy（ペイジー）に対応したインターネット
　バンキング又はＡＴＭ

その他

納期内納付のご協力をお願いします

【町税等の滞納解消に向けて】
　町では、督促状や催告書を送付しても応答がなく、納めていただけない滞納者に対しては「東三河広
域連合」と連携して、財産調査を行ったうえで、預貯金・給与・不動産・各種保険等の差押えをはじめ
とする滞納整理に取り組んでいます。皆さんのご理解とご協力をお願いします。

　町税等は、町民の皆さんの安心で健康的な生活を維持するためのまちづくりを支える大切な財源です。
多くの納税者の方に納期限までに町税等を納めていただいておりますが、残念ながら様々な理由で滞納
されている方もいます。

【困ったときには、早めに相談を！】
　病気や失業の影響による収入減などの特別な事情があり納付が困難な方や、納付が遅れている方は、
お早めに税務会計課へご相談ください。

令和４年度
単位：調定・収入額は千円

※金額は、個人町民税、固定資産税、軽自動車税の現年分決算数値
【滞納処分の流れ】

調定額
276,998 274,363 99.05%

収入額 収納率
令和５年度

調定額
284,182 281,477 99.05%

収入額 収納率
令和６年度

調定額
274,847 272,178 99.03%

収入額 収納率

督促状の
発送

財産調査
金融機関・
勤務先等

財産差押
預貯金等 

換価・配当
公売等

問合せ先▶税務会計課　☎76‒1814

入札月 業　種 工　事　名　等 予定価格

９月

業 者 名 等 落札金額（税抜き）
委　託
委　託
委　託
物　品
工　事
工　事
工　事
物　品
物　品
物　品
工　事

計

令和７年度　入札結果 【千円】

橋梁補修設計業務（若杉橋）
橋梁補修設計業務（杉沢橋）
橋梁補修設計業務（小野橋）
公用車購入
林道布川線改良工事
東栄浄化センター２系No.１・２返送汚泥ポンプ分解修繕
林道小田沢登線舗装工事
細隙灯顕微鏡購入
眼球屈折度・角膜曲率半径・角膜厚および眼圧測定装置　購入
視野検査装置　購入
柿平橋橋梁補修工事

㈱カナエジオマチックス　三河営業所
㈱間瀬コンサルタント　新城営業所
㈱間瀬コンサルタント　新城営業所
ＮＴＰ名古屋トヨペット(株)　新城店
亀山建設㈱
㈱エステム
㈱田中組
㈱リィツメディカル　豊川営業所
㈱リィツメディカル　豊川営業所
㈱リィツメディカル　豊川営業所
㈱岡村組

2,800
3,870
3,510
853.2
8,000
3,080
18,700
2,631
3,806
5,554.5
2,500
55,305

3,330
4,210
4,590
1,006.3
8,208
3,246
19,221
2,631
3,806
5,554.5
2,609

今
月
の
特
集

暮
ら
し
の
情
報

そ
の
他

お
知
ら
せ

ま
ち
の
話
題

ほ
っ
と
ニ
ュ
ー
ス


