個人事業税第二期分の納付をお忘れなく

個人事業税の第二期分の納期限は12月1日(月)です。

第二期分の納付書は、8月に送付した納税通知書に同封しておりますので、次のいずれかの方法で納付してください。なお、納付書を紛失された方は管轄の県税事務所へお問い合わせください。

納付場所及び納付方法

- ・金融機関、県税事務所窓口での現金払い
- ・コンビニエンスストア、MMK設置店での現金払い ※納付書の納付金額が30万円以下のものに限ります
- ・インターネット環境でのクレジットカードによる納付
- ・スマートフォン決済アプリによる納付
- ・Pay-easy(ペイジー)に対応したインターネット バンキング又はATM

その他

領収証書が必要な方は、金融機関(ゆうちょ銀行を除く。)窓口、県税事務所窓口又はコンビニエンスストア、MMK設置店で納付してください。

また、納付には便利で安全な口座振替の制度もあります。ご希望の方は口座を開設している金融機関の窓口で手続をしてください。

問合せ先▶東三河県税事務所 ☎0532-35-6127(ダイヤルイン) https://www.pref.aichi.jp/soshiki/zeimu

納期内納付のご協力をお願いします

町税等は、町民の皆さんの安心で健康的な生活を維持するためのまちづくりを支える大切な財源です。 多くの納税者の方に納期限までに町税等を納めていただいておりますが、残念ながら様々な理由で滞納 されている方もいます。

【町税等の滞納解消に向けて】

町では、督促状や催告書を送付しても応答がなく、納めていただけない滞納者に対しては「東三河広域連合」と連携して、財産調査を行ったうえで、預貯金・給与・不動産・各種保険等の差押えをはじめとする滞納整理に取り組んでいます。皆さんのご理解とご協力をお願いします。

単位:調定・収入額は千円

令和4年度			令和5年度			令和6年度		
調定額	収入額	収納率	調定額	収入額	収納率	調定額	収入額	収納率
276,998	274,363	99.05%	284,182	281,477	99.05%	274,847	272,178	99.03%

※金額は、個人町民税、固定資産税、軽自動車税の現年分決算数値

【滞納処分の流れ】

督促状の 発送



財産調査

金融機関・ 勤務先等



財産差押

預貯金等



換価・配当 公売等

【困ったときには、早めに相談を!】

病気や失業の影響による収入減などの特別な事情があり納付が困難な方や、納付が遅れている方は、 お早めに税務会計課へご相談ください。

問合せ先▶税務会計課 ☎76-1814

令和7年度 入札結果

т	7=	-	_
	_	-	ш

入札月	業種	工 事 名 等	業者名等	落札金額(税抜き)	予定価格
	委託	橋梁補修設計業務(若杉橋)	(株)カナエジオマチックス 三河営業所	2,800	3,330
	委託	橋梁補修設計業務 (杉沢橋)	(株)間瀬コンサルタント 新城営業所	3,870	4,210
	委 託	橋梁補修設計業務 (小野橋)	㈱間瀬コンサルタント 新城営業所	3,510	4,590
	物品	公用車購入	NTP名古屋トヨペット(株) 新城店	853.2	1,006.3
	工事	林道布川線改良工事	亀山建設 ㈱	8,000	8,208
9月 - - - -	工事	東栄浄化センター2系No.1・2返送汚泥ポンプ分解修繕	㈱エステム	3,080	3,246
	工事	林道小田沢登線舗装工事	㈱田中組	18,700	19,221
	物品	細隙灯顕微鏡購入	㈱リィツメディカル 豊川営業所	2,631	2,631
	物品	眼球屈折度・角膜曲率半径・角膜厚および眼圧測定装置 購入	㈱リィツメディカル 豊川営業所	3,806	3,806
	物品	視野検査装置 購入	㈱リィツメディカル 豊川営業所	5,554.5	5,554.5
	工事	柿平橋橋梁補修工事	㈱岡村組	2,500	2,609
		計	55,305		